УТВЕРЖДЕНО
Протоколом Собрания Правления

Общественной организации «Самарское палеонтологическое общество»
№ 2 от 26 октября 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАДАХ
Общественной организации

«Самарское палеонтологическое общество»

г. Самара
2025

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о наградах Общественной организации «Самарское
палеонтологическое общество» (далее – «Положение», «Организация», «Общество»)
разработано в соответствии с Федеральными законами «Об общественных
объединениях» и «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской
Федерации, действующим законодательством, Уставом Организации и иными
общепринятыми нормами и принципами.

1.2. Положение определяет порядок выдвижения кандидатуры на присвоение звания
«Почётный член Общества».

1.3. Положение определяет порядок выдачи официальных наградных документов
Общества.

2. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУРЫ НА ПРИСВОЕНИЕ ЗВАНИЯ «ПОЧЁТНЫЙ

ЧЛЕН ОБЩЕСТВА»

2.1. Член Организации подаёт предложение о присвоении кандидату звания

«Почётный член Общества» Правлению Общества в письменной форме с обоснованием
(перечислением заслуг кандидата, указанных в пункте 14.2 Устава Организации).

2.2. Правление Общества рассматривает предложение и принимает решение о
необходимости вынесения вопроса о приёме на голосование Общему собранию членов
Организации.

3. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ОФИЦИАЛЬНЫХ НАГРАДНЫХ ДОКУМЕНТОВ ОБЩЕСТВА

3.1. К официальным наградным документам общества относятся благодарственные

письма, почётные грамоты и дипломы. По решению Правления могут быть
дополнительно установлены и другие наградные документы.

3.2. Предложения о выдаче наградного документа могут быть вынесены на
рассмотрение правления любым членом Общества. Решение о выдаче наградного
документа Общества принимается единогласным решением Правления.

3.3. Акт выдачи наградного документа осуществляется в сроки и в форме, удобные
Правлению.

3.4. Почётной грамотой может быть награждён как член Общества, так и любое лицо,
не являющееся таковым. Почётная грамота может быть выдана как за единовременный
значительный акт, служащий интересам Общества (например, передачу важной находки
или информации в музей или научное учреждение), так и за результаты работы,
совпадающей с интересами Общества.

3.5. Дипломом может быть награждён только член или волонтёр Общества. Диплом
может быть выдан как за определённое достижение (например, участие в олимпиаде)
или ряд подобных достижений, так и для формирования портфолио (например, при
поступлении в учебное заведение).

3.6. Благодарственные письма вручаются в порядке поощрения руководителям
сторонних организаций или частным лицам за оказание помощи в той или иной форме
Обществу.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения решением
собрания Правления Общества.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение утверждается на
основании соответствующего решения собрания Правления Общества.

	г. Самара
	2025